
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И ЯБ Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК РОВЕНЬКИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2020 г. № 120

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Оботходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставомгородского поселения «Поселок Ровеньки» и в целях проведения мер понедопущению санитарно-эпидемиологического загрязнения населенногопункта, связанного с увеличением количества несанкционированных свалокна территории городского поселения «Поселок Ровеньки», администрациягородского поселения «Поселок Ровеньки» постановляет:1. Утвердить План мероприятий по ликвидации несанкционированныхсвалок на территории городского поселения «Поселок Ровеньки»муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области на 2020г. (Приложение №1).2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания иподлежит размещению на официальном сайте органов местногосамоуправления городского поселения «Поселок Ровеньки» муниципальногорайона «Ровеньский район» Белгородской областиwww.rovenki.rovenkiadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.
Глава администрациигородского поселения «Поселок Ровеньки» А. Хлапонин

Об утверждении Плана мероприятий поликвидации несанкционированныхсвалок

http://www.rovenki.rovenkiadm.ru


Приложение № 1к постановлению главыадминистрациигородского поселения«Поселок Ровеньки»
от 26.03.2020 г. №120

План мероприятий по ликвидации несанкционированных свалокна 2020 год
№п/п Мероприятия Ответственный Срокиисполнения1 Предусмотреть в бюджете поселения денежныесредства на реализацию мероприятий поликвидации несанкционированных свалок

Глава администрациигородского поселения«Поселок Ровеньки»Хлапонин А.А.

Апрель 2020 г.

2 Проведение электронного аукциона на выполнениеработ по ликвидации несанкционированных свалок Главный специалист позакупкамадминистрациигородского поселения«Поселок Ровеньки»Титовский Е.А.

Май 2020 г.

3 Заключение муниципального контракта спобедителем аукциона на выполнение работ поликвидации несанкционированных свалок
Главный специалист позакупкамадминистрациигородского поселения«Поселок Ровеньки»Титовский Е.А.

Июнь 2020 г.

4 Ликвидация несанкционированных свалок Первый заместительглавы администрациигородского поселения«Поселок Ровеньки»Хлапонин В.А.

Июль-Сентябрь2020 г.

6 Проведение разъяснительной работы с населениемна сходах граждан по вопросу обращения с ТБО (озапрете сжигания, несанкционированногоскладирования ТБО, необходимости заключениядоговоров на вывоз ТБО), о негативныхэкологических последствиях, рисках для здоровья исоциального благополучия как следствиенесоблюдения норм обращении с отходами.

Ведущий специалист-инженер по охранеокружающей средыМКУ «РовеньскаяАХС» Клименко Л.В.

Систематическив течение года


